حضرت امیر شریعت سید عطاء اللہ شاہ بخاری رحمہ اللہ
انتخاب و ترتیب: نبیرہ امیر شریعت سید عطاء اللہ ثالث بخاری

میانوالی جیل کے مندرجہ ذیل واقعات پر مشتمل ایک مضمون حضرت امیر شریعت سید عطاء اللہ شاہ بخاری رحمۃ اللہ علیہ کے نام سے سب سے پہلے روزنامہ ”آزاد لاہور“ کے ”قیدی نمبر“ مورخہ ۱۶/۱۶ رمضان المبارک ۱۳۶۶ھ، مطابق ۳/ اگست ۱۹۴۷ء، صفحہ ۱۱ میں شائع ہوا۔ جسے مدیر ”آزاد“ جناب آغا شورش کاشمیری مرحوم نے حضرت امیر شریعت رحمہ اللہ کی مجلس گفتگو کو تحریری شکل میں ڈھال کر شامل اشاعت کیا۔ بعد میں جانباز مرزا مرحوم نے اپنے ماہنامہ ”تبرہ“ لاہور کے امیر شریعت نمبر (اگست، ستمبر ۱۹۶۲ء، صفحہ: ۳۶، ۴۵) میں دوبارہ شائع کیا۔